CcOMUNE DI BELVEDERE MARITTIMO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. %9 in data 18 LuG. 2018 | COPIA

PROPONENTE: UFFICIO TECNICO

OGGETTO: LAVORI DI COSTRUZIONE DELLA RETE DI DISTRIBUZIONE DEL GAS METANO
APPROVAZIONE RELAZIONE DI COLLAUDO

l ] REGOLARITA’ TECNICA
FAVOREVOLE

[0 CONTRARIO

&

%

=

&

B IL RESPONSABILE
; § /{? {O:rf ( z§ Fto A.Leoe C.Lo Giudice
~ = REGOLARITA’ CONTABILE
< & FAVOREVOLE %ﬁﬁt%@ Gouasrake & Mg, « Rowolyo de TU3U346 54 4 €4L.361,29 pavit.
-9 ; [J CONTRARIO

) [J NON DOVUTO

g I, RESFO LE

: || 18-k 2018 Es

L’anno duemila Dr€ivito il giomo Di@os1o del mese di LVGO dalle ore 13.2 pressola

Sede Municipale, convocata con le formalita di legge e di Statuto, si & riunita la Giunta Comunale con la presenza dei
Signori:

S| NO
Enrico GRANATA Sindaco X
Vincenzo SPINELLI Assessore /7 X
Francesca IMPIERI Assessore X
Marco LIPORACE Assessore X
Maria Rachele FILICETTI | Assessore e >< )

Presiede I'ing, Enrico GRANATA nella qualitd di Sindaco che, riconosciuto il numero legale degli
intervenuti, introduce il punto posto all’ordine del giorno.
Partecipa per l'esercizio delle funzioni verbalizzanti il Segretario Generale dr. Ernesto GAGLIARDL



LA GIUNTA COMUNALE

11 Presidente, sottopone alla Giunta, perché venga approvata e deliberata la seguente proposta di deliberazione:

PREMESSO:
VISTO l'art. 11 della Legge. 28/11/1980, n. 784, (modificato dalla Legge 29/10/1987, n. 445),
che prevede la concessione ai Comuni di agevolazioni finanziarie per la realizzazione di reti urbane di
distribuzione del gas metano nel Mezzogiormo;
VISTA la delibera del CIPE del 27/02/1981 (modificata ed integrata dalla delibera CIPE
dell'11/02/1988), che stabilisce le procedure per la richiesta dei contributi statali e comunitari da parte
dei Comuni ¢ dei loro concessionari, all'uopo delegati;
VISTA la delibera CIPE del 25/10/1984, con la quale & stato approvato il "Programma Generale" di
metanizzazione del Mezzogiorno e la delibera CIPE dell'11/02/1988, con la quale ¢ stato formulato il
primo stralcio esecutivo;
VISTA la precedente delibera del C.C. n° 94 del 22/11/1988, con la quale & stato istituito il pubblico
servizio di distribuzione del gas metano nel territorio comunale ¢ ne ¢ stata affidata la gestione alla
Societa Italgas Sud S.p.A. ora ITALGAS con atto di fusione n. 59073 del 21/12/1993, con la relativa
convenzione stipulata in data 07/03/1990 n. di rep. 2912;
VISTA la precedente delibera della Giunta Municipale n° 37 del 13/03/2008, con la quale ¢ stato
approvato il progetto predisposto dallTTALGAS a firma dell'Ing. Antonio Spera, relativamente alla
costruzione dell'impianto di distribuzione del gas metano nel comune di Belvedere Marittimo (CS),
VISTA la delibera della G.C. n° 19 del 20/02/2018 con la quale si ¢ preso atto del cambio di
denominazione sociale da “Societa Italiana per il Gas p. A.” a “Italgas Reti S.p.A.”;
VISTO il decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze n. 80060 del 31/07/2008 con il quale il
predetto progetto ¢ stato ammesso alle agevolazioni dilegge per l'importo complessivo di
€ 3.200.000,00;
VISTA la delibera CIPE del 27/04/1984 con la quale sono state definite le procedure
tecnico-amministrative connesse alla realizzazione ed al completamento dei lavori, nonché in
particolare, al collaudo delle opere realizzate;
VISTA la circolare emanata in materia e, in particolare, la normativa predisposta per il collaudo delle
opere, ai sensi della delibera CIPE appena citata;
-VISTO l'art. 9 della Legge del 07/08/1997 n® 266 (modificata dall'art. 28 della Legge del 17/05/1999)
con il quale ¢ stato previsto il completamento del programma generale di metanizzazione del
Mezzogiomo;
VISTA la delibera CIPE del 30/06/1999, con la quale sono state fissate le nuove norme attuative per
il completamento del programma generale di metanizzazione nel Mezzogiomo e fissati i criteri della
ripartizione dei finanziamenti,
VISTA la relazione di Collaudo presentata in data 10/05/2018 dal collandatore Ing. Claudio Vescio,
incaricato con determina dell'U.T.C. n. 16 del 07/04/2017;
VISTA la documentazione finale di spesa presentata dalla Societd’ concessionaria in data 30/05/2018
Prot. n. 8154,

LA GIUNTA

Sentita la proposta del Presidente, come avanti formulata e trascritta,
PRESO ATTO che sulla stessa sono stati espressi favorevolmente i pareri di cui all'art. 49 del D.L.vo
267/2000;
VISTO il D Lvo n. 267 del 18/08/2000 e s. m. ed i,;
VISTE le altre disposizioni di legge vigenti in materia;
Con voti unanimi ¢ palesi,
DELIBERA

1) Di approvare la relazione di collaudo presentata in data 10/05/2018 dal collaudatore Ing. Claundio
Vescio:



2) Di prendere atto dei rilevati adeguamenti al progetto iniziale, attuati in corso d'opera, che vengono
approvati ai sensi della circolare emanata per il settore, cosi come determinati dal collaudatore
nella relazione di collaudo del 10/05/2018;

3) D1 approvare le seguenti risultanze tecnico-economiche dell'intervento a consuntivo, determinate
dalla relazione di collaudo:

1) TECNICHE (Progettazione, DD.LL. e Collaudo) € 290.616,66
2) TERRENI (Acquisizioni, servitu etc.) € 3.974,40
3) LAVORI Cabina di prelievo n° 1 € 202.104,84
Gruppi di riduzione  n° 1 € 16.268,37
Condotta esterna ml 3837 € 391.186,61
Condotta urbana ml 23570 € 1.636.078,03
Diramazioni n° 1.084 € 344.589,57
Allacciamenti 80% n° 3.003 € 396.413,38
Misuratori n°® 1 € 46.613,64
Telecontrolio n° 1 £ 16.784,85
4) SNAM Contributo allacciamento Snam € 0.00

Totale € 3.344.630,35

4) Di approvare I'importo di € 99.103,34 pari al 20% del costo degti allacciamenti, determinato dalla
relazione di collaudo, non ammissibile alle agevolazioni,
5) Di approvare il finanziamento di cui sopra, determinato dalla relazione di collaudo, come appresso:
a) Spese ammissibili alle agevolazioni € 3.200.000,00 di cui:
- Contributo in conto capitale calcolato sull'importo
di € 3.200.000,00 (Delibera C.1.P.E. del 30/06/1999)
- Contributo in C.I. attualizzato calcolato sull'importo
di € 3.200.000,00 (Delibera C.1.P.E. del 30/06/1999) € 165313,11 5,17%
- Mezzi della Concessionaria € 1.675317.24
Totale € 3.344.630,35
b) Spese non ammissibili alle agevolazioni: € 99.103,34 (corrispondenti al 20% del costo degli
allacciamenti) realizzati con i contributi a carico dei cittadini.
6) Di autorizzare lo svincolo dei decimi trattenuti a garanzia dalla Cassa Depositi,
7) La Societa concessionaria ¢ delegata a trasmettere al Ministero dello Sviluppo Economico la
presente delibera,

€1.504.000,00 47,00%

LA GIUNTA COMUNALE
ai sensi dell'art. 134 4° comma del D.L.vo 267/2000,
con ulteriore votazione unanime e palese,
DICHIARA

la presente deliberazione immediatamente esecutiva.



Letto, approvato ¢ sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE I SINDACO

F.1o Dott. Emesto Gagliardi F.10 Ing. Enrico granata

IL SEGRETARIO GENERALE

» VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 per come modificato e integrato,
»  VISTO, in particolare, il Titolo VI —Capo 1° “Controllo sugli Atti”;
»  VISTI gli atti d’Ufficio

DISPONE

che la presente deliberazione

» VENGA PUBBLICATA mediante affissione all’ Albo Pretorio,
per n. 15 (quindici) giorni consecutivi (art. 124 - comma 2 D.Lgs. n® 267/2000)

» VENGA TRASMESSA in elenco ai Capigruppo Consiliari,
contestualmente all’ affissione all’ Albo (are. 125 D.Lgs. n° 267/2000)

ATTESTA

che la stessa deliberazione
E’ STATA DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE
fart .134 — comma 4 D.Lgs. n® 267/2000)

IL. SEGRETARIQ GENERALE
F.ro Dott. Ernesto Gagliardi

Pubblicata sull’ Albo Pretorio on- line in data -g.q . 011 8.
fart. 32 c.1 legge n. 69/2009)

IL RESPONSABILE
F.10 DANIELE PONTE

NOTE:



